
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 16 
2022 m. balandžio 18–24 d. 
 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 
XXVII knygos mėgėjų metraštis. – Kaunas : V. Staniulio knygynas, 2004-    . – ISBN 9986-667-27-5 (įr.) 
T. 7 / [redakcinė kolegija: Dalia Poškienė (sudarytoja) … [et al.]. – Vilnius : XXVII knygos mėgėjų draugija, 2022. – 

488 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95521-9-4 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Amžių paslaptis / Robert Collier. – Gargždai, Klaipėdos r. : Tobulėjimo projektai, 2022. – 240 p.. – ISBN 978-609-

8210-38-5 
 
Narcizai tarp mūsų : [audioknyga] / Thomas Erikson ; iš anglų kalbos vertė Lina Balsevičienė. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], [2022]. – ISBN 978-609-484-469-0 
 
Praturtėjimo mokslas : klestėk bet kokiais laikais, bet kokiomis aplinkybėmis / Wallace D. Wattles. – Gargždai, 

Klaipėdos r. : Tobulėjimo projektai, 2022. – 176 p.. – ISBN 978-609-8210-37-8 
 
The silent coach : using your divine silence to create a legacy / Loreta Pivoriūnaitė. – Vilnius : L.  Pivoriūnaitė, 

2022. – 200 p.. – ISBN 978-609-475-956-7 
 
The silent coach : using your divine silence to create a legacy : [elektroninis išteklius] / Loreta Pivoriūnaitė. – 

Vilnius : L.  Pivoriūnaitė, 2022. – ISBN 978-609-475-957-4 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Baltic Pride. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-756-3 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Gimnazijos Ignalinoje istorija 1946–2021 metais. – Vilnius : Vyzdys, 2022. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-

705-35-2 
 
Kas ką turi? : mokomoji priemonė / Aistė Gelžinienė. – Riešė : A. Gelžinienė, 2022. – 1 dėžutė (40 kortelių). – 

ISBN 978-609-475-959-8 
 
Lietuvos tautinių mažumų švietimo būklės analizė, 2021 : [elektroninis išteklius] / NMVA [Nacionalinė mokyklų 

vertinimo agentūra], Švietimo politikos analizės ir tyrimų skyrius ; rengė Benediktas Šetkus, Dalia Survutaitė, Rima 
Zablackė, Jolanta Jevsejevienė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (77 p.). – ISBN 978-609-
8275-51-3 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Aš esu Malala : mergina, kuri kovojo už teisę į mokslą ir buvo pašauta Talibano : [elektroninis išteklius] / Malala 

Yousafzai su Christina Lamb ; [iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. 
– ISBN 978-609-01-5103-7 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Fluid mechanics including pipe computation : vadovėlis / Rasa Stankevičienė, Oksana Survilė. – Vilnius : Vilniaus 

Gedimino technikos universitetas, 2022. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-294-9 



 

2 
 

 
Fluid mechanics including pipe computation : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Rasa Stankevičienė, Oksana 

Survilė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (200 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-476-
295-6 

 
Gilė : pratybų sąsiuvinis 4 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė. – Vilnius : 

Mokomasis turinys, 2022. – (Šok, ISSN 2351-5163) 
D. 1. – 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8318-00-5 
D. 2. – 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8318-01-2 
 
Gilė : testai 4 klasei / Edita Minkuvienė, Aušra Didžgalvienė. – Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 48 p. : iliustr.. 

– (Šok, ISSN 2351-5163). – ISBN 978-609-8318-02-9 
 

MEDICINA 
 
Skubioji neuroradiologija : atvejų rinkinys : mokomoji knyga / Saulius Lukoševičius, Rymantė Gleiznienė. – 

Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (82 p.). – ISBN 978-9955-15-742-7 (PDF). – ISBN 978-9955-15-
743-4 (ePub) 

 
Trikampiai ir apskritimai : mano moteriškumo pradžia / Lina Andrijauskienė, Raminta Baušytė, Ieva Brimienė ... 

[et al.] ; sudarytoja Žana Bumbulienė ; iliustravo Lina Ribinskė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 360 p. : 
iliustr.. – (Vilniaus universitetas visiems, ISSN  2669-2295). – ISBN 978-609-07-0733-3 

 
Trikampiai ir apskritimai : mano moteriškumo pradžia : [elektroninis išteklius] / Lina Andrijauskienė, Raminta 

Baušytė, Ieva Brimienė ... [et al.] ; sudarytoja Žana Bumbulienė ; iliustravo Lina Ribinskė. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2022. – (Vilniaus universitetas visiems). – ISBN 978-609-07-0734-0 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 
Leidybiniai duomenys : metodinės rekomendacijos ir pavyzdžiai : [elektroninis išteklius] / Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos ir komunikacijos mokslų departamentas, Informacijos procesų skyrius ; 
sudarytojos Aldona Barodicaitė, Alvida Kasiulytė, Vida Matijoškaitė, Diana Šlapšinskienė. – 2-asis patais. ir papild. leid.. 
– Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – 1 pdf failas (22 p.). – ISBN 978-609-405-223-1 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
1972. Pramušti sieną : parodos katalogas / parengė Kristina Budrytė-Genevičė. – Kaunas : Kaunas 2022, 2022. – 

288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8317-05-3 
 
1972. Pramušti sieną : parodos katalogas : [elektroninis išteklius] / parengė Kristina Budrytė-Genevičė. – Kaunas 

: Kaunas 2022, 2022. – 1 pdf failas (288 p.). – ISBN 978-609-8317-06-0 
 
Draw the line art books / [initiatiated by Staselė Jakunskaitė]. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 60 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-602-2 
 
Iš nusidėjėlių didžiausia : V. Neveravičiaus paveikslas „Atgailaujanti šv. Marija Magdalietė“ / sudarė Joana 

Vitkutė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-166-4 
 
Japonijos ir Lietuvos šiuolaikinės tekstilės menas „Tarp dviejų: į(si)žiūrėjimai" = Contemporary textile art of 

Japan and Lithuania „Between two: contemplations“ / sudarė Odeta Žukauskienė, Hiroko Watanabe. – Kaunas : Kauno 
bienalė, 2022. – 1 pdf failas (62 p.). – ISBN 978-609-8265-02-6 

 
Kompozitoriaus Vlado Jakubėno chorinės kūrybos sklaida : metodinis darbas / Viktorija Morkūnienė. – Kaunas : 

Termorenovacija, 2022. – 76 p.. – ISBN 978-609-489-224-0 
 
Kronikos / Bob Dylan. – Vilnius : Hubris, 2022-    . 
T. 1. – 2022. – ISBN 978-609-8280-19-7 



 

3 
 

 
Lietuvos ralio knyga, 2021 / Vilius Šaltenis. – Vėdarai, Molėtų r. : V. Šaltenis, 2022. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-475-955-0 
 
Mūsų šventieji : popieriaus karpiniai ir medžio raižiniai / Klaidas Navickas. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 208 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-455-585-5 
 
Pekino iššūkiai / Lietuvos tautinis olimpinis komitetas ; sudarė Marius Grinbergas. – Vilnius : Lietuvos tautinis 

olimpinis komitetas, 2022. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-535-61-4 
 
Sinestezijos estetika / Salomėja Jastrumskytė ; Lietuvos kultūros tyrimų institutas. – Vilnius : Lietuvos kultūros 

tyrimų institutas, 2022. – 408 p.. – ISBN 978-609-8231-37-3 
 
Šiuolaikinė Afrikos dailė: tapatybės svajos ir realijos = Contemporary African art: the dreams and realities of 

identity : [katalogas] / Justė Buslavičiūtė, Vilma Gradinskaitė, Karina Simonson ; sudarytojas Martynas Tinfavičius. – 
Vilnius : Tumo galerija, 2022. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96305-0-2 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Japonų kalba I / Violeta Devėnaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : Akademikai, 2022. – 640 p.. – ISBN 978-609-96071-6-

0 
 
Lietuvių kalbos teksto suvokimo testai 4 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – 

Vilnius : Mokomasis turinys, 2022. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8318-03-6 
 
Pupa : pratybų sąsiuvinis 3 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – Vilnius : 

Mokomasis turinys, 2022-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
D. 3. – 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8318-04-3 
 
Pupa : pratybų sąsiuvinis 4 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – Vilnius : 

Mokomasis turinys, 2022-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
D. 3. – 2022. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8318-05-0 
 
Pupa : testai 3 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – Vilnius : Mokomasis turinys, 

2022. – 56 p. : iliustr.. – (Šok, ISSN 2351-5163). – ISBN 978-609-8318-06-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Apie teatrą, aktorius, mokytojus ir dar šį bei tą… : beveik autobiografiniai pabyrėjimai… / Alvydas Vizgirda. – 

Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2022. – 162 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8268-27-0 
 
Chemijos pamokos : romanas / Bonnie Garmus ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 416 p.. – ISBN 978-609-01-5104-4 
 
Chemijos pamokos : romanas : [elektroninis išteklius] / Bonnie Garmus ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. 

– Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5105-1 
 
Etiudai : eilėraščiai ir paveikslėliai / Emilija Rapka. – Vilnius : Ciklonas, 2022. – 60 p.. – ISBN 978-609-8315-04-2 
 
Gyvenimo ypatumai : publicistika, bibliografija / Algirdas Kavaliauskas. – Visaginas : A. Kavaliauskas, 2022. – 84 

p.. – ISBN 978-609-475-958-1 
 
Į save brendu… : eilėraščių knyga / Bronislava Klovaitė-Paulauskienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-

609-454-640-2 
 
Išgirskime tylą… : eilėraščių knyga / Genovaitė Česnauskienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-

639-6 



 

4 
 

 
Kelias namo : [psichologinis trileris] : [elektroninis išteklius] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė 

Pavlovičienė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-106-5 
 
Keliaujančio katino kronikos : romanas : [audioknyga] / Hiro Arikawa ; iš japonų kalbos vertė Marijus Kriaučiūnas 

; skaitė Jokūbas Bareikis. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-596-1 
 
Longstounas : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Sandra 

Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-104-1 
 
Mūsų melas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Jane Corry ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas 

: Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-109-6 
 
Negražu skaityti svetimą dienoraštį : literatūrinis dienoraštis / Antanina Verba. – Kaunas : Termorenovacija, 

2022. – 190 p.. – ISBN 978-609-489-226-4 
 
Neišvengiama sėkmė / Rimantas Petrauskas. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 330 p.. – ISBN 978-609-437-429-6 
 
Neleisk angelui nukristi nuo peties / Audrius Skačkauskas. – Panevėžys : Amalkeros leidyba, 2022. – 184 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8296-01-3 
 
Pabudimas : romanas : [elektroninis išteklius] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 

Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-105-8 
 
Paprašiau mėlynos dėžutės : [eilėraščiai] / Aleksas Kablys ; iliustracijos autoriaus. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 

ISBN 978-609-445-614-5 
 
Paskutinė vasaros šventė : romanas / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 224 p.. – ISBN 978-609-01-5106-8 
 
Paskutinė vasaros šventė : romanas : [elektroninis išteklius] / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Rima 

Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5107-5 
 
Per gyvenimą – kaip per tekantį Nemuną : eilėraščiai / Ramutė Tumosienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 

60 p.. – ISBN 978-609-489-225-7 
 
Pirmadienio kelias : [eilėraščiai] / Juzė Mikalauskaitė. – Marijampolė : Piko valanda, 2022. – 95 p.. – ISBN 978-

609-422-196-5 
 
Prespapjė ir kiti dievo kiaušiniai : eilėraščiai / Sigitas Poškus. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2022. – 208 p.. – ISBN 

978-609-432-148-1 
 
Prisiminimų audinio gijos / Irena Julija Foktienė. – Vilnius : Baltijos kopija, 2022. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

417-232-8 
 
Purpurinis vasaros sapnas : [audioknyga] / Christoffer Holst ; vertė Irma Balakauskaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2022]. – ISBN 978-609-484-468-3 
 
Štai kaip viskas prasideda : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė 

Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-108-9 
 
Tuščių butelių draugija : eilėraščiai / Ramunė Brunzaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 72 

p.. – ISBN 978-609-480-312-3 
 
Vaikų žaidimai : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Renata 

Vereikienė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-107-2 
 



 

5 
 

Vakaras dega : eilėraščiai / Antanas Šimkus. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 88 p.. – ISBN 
978-609-480-311-6 

 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Gyvūnai, kurių niekas nematė, tik mes / Ulf Stark ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : 700 eilučių 

[i.e. Socialinių inovacijų institutas], [2022]. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8288-06-3 
 
Kaip žuvytė Moli ir superherojai livoliukai apsaugojo Geranitetą? / Tomas Dirgėla. – Utena : Utenos Indra, 2022. 

– 4 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-584-8 
 
Kalėdų istorijos : pasakų lobynas / iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 96 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5102-0 
 
Kur pelytė? : bėk, pelyte, į darželį : paveikslėlių  knyga su judančiais elementais / Rasa Dmuchovskienė ; 

iliustravo Jūratė Radžiūnaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2022. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0153-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Stebuklingi žirgai vienaragiai : grandyk, spalvink, spręsk užduotėles / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2022. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-968-2 
 
Šunyčiai patruliai : ABC : [užduočių knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0749-0 
 

ISTORIJA 
 
Nuo raudonojo teroro iki mafijinės valstybės : Rusijos specialiųjų tarnybų kova dėl pasaulinio viešpatavimo 

1917–2036 / Jurij Felštinskij, Vladimir Popov ; [vertėjas Kazys Uscila]. – Vilnius : Briedis, 2022. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-26-946-5 

 
Ян Няпрецкi i карта Вялiкага Княства Лiтоўскага / Аляксей Адамовіч. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 

2022. – 160 p.. – ISBN 978-609-492-005-9 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

